Brandt (เยอรมัน) ได้เดินทางมาสำรวจ เก็บ

และศึกษาตัวอย่างหอยทากบกรวมทั้งหอยน้ำจืดของประเทศใกล้เคียงและบาง

ส่วนของไทยและได้ค้นพบหอยสกุลใหม่และชนิดใหม่จากประเทศไทยมากมาย

หากพูดถึงการศึกษาโดยคนไทยเท่าที่สามารถสืบค้นได้จะเป็นผลงานการรวบรวม

รายชื่อสัตว์จำพวกหอยในประเทศไทย โดย อาจารย์ โชติ สุวัตถิ (ปี ค.ศ. 1938

หรือ พ.ศ. 2481) ซึ่งได้รวมรายชื่อหอยทากบกมีปอดไว้จำนวน 39 ชื่อ ด้วยกัน แต่

เนื่องจากเป็นงานในระยะแรกๆ ไม่ได้มีการบรรยายลักษณะ บันทึกข้อมูลต่างๆ

รวมถึงเก็บตัวอย่างไว้เป็นหลักฐาน จึงยังมีข้อควรปรับปรุงอยู่มากแต่ก็จัดได้ว่าเป็น

ผลงานในระยะเริ่มต้นของไทย หลังจากว่างเว้นไปนาน อีกประมาณ 60 ปีต่อมา